
全 国 市 長 会  

平成23 年東北地方太平洋沖地震災害対策本部 情報88－4 
                                   

事 務 連 絡 

平成 24 年７月 19 日 

 

都道府県市長会 事務局長   殿 

 

全 国 市 長 会 

事務総長  芳  山  達  郎 

 

東日本大震災に係る被災市町村に対する再任用職員等の派遣 

を含めた人的支援について（依頼） 

 

平素、本会の会務運営につきまして、特段のご高配を賜り感謝申し上げます。 

さて、４月 13 日付の文書等にてお願い申し上げております、平成 24 年度における

被災市町村への中長期的な職員派遣の決定人数につきましては、各職種ともに被災市

町村からの要望を下回る状況となっております。 

一部の市区及び市長会におかれましては、既に再任用職員等の派遣の実施又は検討

がなされていることと存じますが、全国の各市区におかれましても、再任用職員等の

派遣を含めた職員の派遣につきまして、改めてご検討いただけるよう、本日、各市区

長宛て、再任用職員等の派遣を含めた職員派遣の申出依頼を行い、併せて、都道府県

市長会会長宛てに、市区からの派遣申出を本会宛てにお送りいただくよう、お願い申

し上げたところであります。 

つきましては、お手数をおかけいたしますが、貴都道府県内の市区から職員派遣申

出が貴会に届きましたら、随時、市区からの回答票を本会事務局宛て電子メールにて

お送りくださいますよう、お願い申し上げます。 

 

記 

 

回 答 先   全国市長会 災害対策本部 

担当  行政部  清水・細田・木村・宮本 

電  話  ０３－３２６２－２３１０ 

ﾌｧｸｼﾐﾘ  ０３－３２６３－５４８３ 

電子ﾒｰﾙ  haken@mayors.or.jp 


